

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE,

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei N° 10.520, Lei N° 8.666/93, do Decreto N° 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital de pregão eletrônico N° 2022.04.05.01-PERP, com data de abertura marcada para o dia 03 de maio de 2022 às 08h:45min, (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução dos lotes abaixo discriminados:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E DE MATERIAL, HOSPITALAR DE ORDEM JUDICIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARUANA/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ARADOIS 50MG	BIOLAB	CAIXAS	30	R\$15,00	R\$450,00
02	ATENOLOL 25MG	PRATTI-DONADUZZI	CAIXAS	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
03	DOXASOZINA 2MG	RANBAXY	CAIXAS	30	R\$12,00	R\$360,00
04	MICARDIS 40MG	BOEHRINGER INGELHEIM	CAIXAS	20	R\$100,00	R\$2.000,00
05	AAS INFANTIL 100MG	SANOFI	CAIXAS	20	R\$16,04	R\$320,80
06	ASPIRINA PREVENT 100MG	BAYER	CAIXAS	20	R\$ 16,22	R\$324,40
07	AZUKON MR 30MG	TORRENT	CAIXAS	25	R\$14,63	R\$365,75
08	GLICLAZIDA 60MG	EMS	CAIXAS	50	R\$20,00	R\$1.000,00
09	JANUMET XR 50/1000MG	MSD	CAIXAS	20	R\$110,00	R\$2.200,00
10	NIMEGON MET 50/1000MG	SCHERING-PLOUGH	CAIXAS	20	R\$105,00	R\$2.100,00
11	TRAYENTA 0,5MG	BOEHRINGER INGELHEIM	CAIXAS	20	R\$150,00	R\$3.000,00
12	DOBEVEN 500MG	APSEN	CAIXAS	30	R\$52,43	R\$1.572,90
13	ELIQUIS 5MG	PFIZER	CAIXAS	30	R\$83,65	R\$2.509,50

al

14	XARELTO 15MG	BAYER	CAIXAS	20	R\$120,00	R\$2.400,00
15	XARELTO 20MG	BAYER	CAIXAS	20	R\$120,00	R\$2.400,00
16	TREZETE 10MG	ACHÉ	CAIXAS	20	R\$27,13	R\$542,60
17	RITMONORM 300MG	ABBOTT	CAIXAS	30	R\$ 40,00	R\$1.200,00
18	LASIX 40MG (C/20CPS)	SANOFI	CAIXAS	30	R\$14,56	R\$ 436,80
19	PURAN 62,5MCG	SANOFI	CAIXAS	20	R\$12,43	R\$248,60
VALOR GLOBAL DO LOTE:						R\$ 23.479,35 (vinte e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos.)

LOTE 02

ee

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALPRAZOLAN 0,5MG	EMS	CAIXAS	55	R\$7,00	R\$ 385,00
02	BROMAZEPAM 6MG	TEUTO	CAIXAS	30	R\$12,00	R\$ 360,00
03	CLONAZEPAN 2,5MG/ML GOTAS	GERMED	FRASCOS	30	R\$8,50	R\$ 255,00
04	DIAZEPAM 10MG	GERMED	CAIXAS	30	R\$12,00	R\$ 360,00
05	FRONTAL 1MG	PFIZER	CAIXAS	30	R\$102,55	R\$ 3.076,50
06	SULPAN 25/1 MG	SANOFI	CAIXAS	55	R\$35,28	R\$ 1.940,40
07	AMITRIPTILINA 25MG (C/20CPS)	TEUTO	CAIXAS	92	R\$11,00	R\$ 1.012,00
08	CLOMIPRAMINA 25MG	EMS	CAIXAS	40	R\$32,00	R\$ 1.280,00
09	DAFORIN 20MG GOTAS	EMS	FRASCOS	20	R\$56,92	R\$ 1.138,40
10	DONAREN RETARD 150MG	APSEN	CAIXAS	30	R\$156,76	R\$ 4.702,80
11	EFICENTUS 10MG	MEDLEY	CAIXAS	20	R\$78,59	R\$ 1.571,80
12	ESCITALOPRAM 20MG	EMS	CAIXAS	20	R\$33,00	R\$ 660,00
13	IMIPRAMINA 25MG	CRISTÁLIA	CAIXAS	30	R\$11,11	R\$ 333,30

✓

14	PONDERA 20ML	EUROFARMA	CAIXAS	30	R\$159,26	R\$ 4.777,80
15	SERTRALINA 50MG	PRATTI-DONADUZZI	CAIXAS	55	R\$14,00	R\$ 770,00
16	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	CAIXAS	30	R\$13,00	R\$ 390,00
17	DEPAKENE 500MG	ABBOTT	CAIXAS	30	R\$84,43	R\$ 2.532,90
18	GABAPENTINA 300MG	RANBAXY	CAIXAS	55	R\$32,00	R\$ 1.760,00
19	LAMOTRIGINA 100MG	RANBAXY	CAIXAS	20	R\$25,99	R\$ 519,80
20	PREGABALINA 75MG	TEUTO	CAIXAS	95	R\$32,00	R\$ 3.040,00
21	CARBOLITIUM 300MG	EUROFARMA	CAIXAS	30	R\$43,70	R\$ 1.311,00
22	NEOZINE 4%	SANOFI	FRASCOS	20	R\$16,64	R\$ 332,80
23	NEULEPTIL 1%	SANOFI	FRASCOS	20	R\$11,93	R\$ 238,60
24	RISPERIDONA 1MG	PRATTI-DONADUZZI	CAIXAS	20	R\$32,00	R\$ 640,00
25	VENVANSE 70MG	TAKEDA	CAIXAS	30	R\$482,39	R\$ 14.471,70
VALOR GLOBAL DO LOTE:						R\$ 47.859,80 (quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos.)

LOTE 03

ae

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CILOSTAZOL 100MG	EUROFARMA	CAIXAS	35	R\$32,00	R\$ 1.120,00
02	CORDAREX 2,5MG	BIOSINTÉTICA	CAIXAS	20	R\$30,40	R\$ 608,00
03	VASTAREL MR 35MG	SERVIER	CAIXAS	30	R\$81,11	R\$ 2.433,30
04	COLCHIS 0,5MG	APSEN	CAIXAS	40	R\$66,66	R\$ 2.666,40

05	PROLIA	ARGENTINA	UNIDADES	10	R\$1.077,37	R\$ 10.773,70
VALOR GLOBAL DO LOTE:						R\$ 17.601,40 (dezessete mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos.)

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CLENIL A 400MCG	CHIESE	CAIXAS	20	R\$73,64	R\$ 1.472,80
02	MOMETASONA CREME (TOPISON)	GERMED	TUBOS	20	R\$20,00	R\$ 400,00
03	NASONEX SPRAY 50MG	SCHERING-PLOUGH	FRASCOS	30	R\$39,80	R\$ 1.194,00
04	FORASEQ 12/400MG	NOVARTIS	CAIXAS	20	R\$144,55	R\$ 2.891,00
05	TRELEGY 100/25MG	GSK	CAIXAS	20	R\$358,23	R\$ 7.164,60
06	TRIMBOW	G-CHIESE	CAIXAS	30	R\$382,02	R\$ 11.460,60
VALOR GLOBAL DO LOTE:						R\$ 24.583,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais.)

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	DIGEPLUS 7MG/40MG/50MG	ACHÉ	CAIXAS	25	R\$45,37	R\$1.134,25
02	PROVANCE	ACHÉ	CAIXAS	20	R\$109,92	R\$2.198,40
03	MUVINLAX SACHÊ	LIBBS	CAIXAS	20	R\$42,21	R\$844,20
04	OXIBUTININA 5MG (C/60CPS)	EMS	CAIXAS	300	R\$36,81	R\$11.043,00
05	DIVELOL 25MG	BALDACCI	CAIXAS	25	R\$54,69	R\$1.367,25
06	DIVENA 40MG	ACHÉ	CAIXAS	25	R\$53,32	R\$1.333,00
07	PANTOPRAZOL 40MG	PRATTI-DONADUZZI	CAIXAS	25	R\$15,99	R\$399,75

08	PANTOZOL 40MG	TAKEDA	CAIXAS	30	R\$363,02	R\$10.890,60
09	DPREV 7.000 UI (C/08 UNID)	MYRALIS	CAIXAS	20	R\$19,33	R\$386,60
10	MYRAFER GOTAS	ACTIVUS	FRASCOS	20	R\$44,29	R\$885,80
11	OSCAL D 500MG	SANOFI	CAIXAS	20	R\$88,98	R\$1.779,60
12	QUITLIS VITAMINA 150MG	HEBRON	FRASCOS	20	R\$67,36	R\$1.347,20
13	SUPRA D VITAMINA	KLEY HERTS	FRASCOS	20	R\$20,00	R\$400,00
14	OPTIVE COLÍRIO	ALLERGAN	FRASCOS	20	R\$54,44	R\$1.088,80
15	ARTROLIVE 500MG/400MG	ACHÉ	CAIXAS	20	R\$131,00	R\$2.620,00
16	BACLOFENO 10MG (C/ 20CPS)	TEUTON	CAIXAS	300	R\$8,00	R\$2.400,00
17	CEFALEXINA 250MG/ML	TEUTO	FRASCOS	40	R\$20,00	R\$800,00
18	CETHAFIL (POTE)	GALDERMA	TUBOS	30	R\$111,23	R\$3.336,90
19	CETHAFIL RESTAU- RADERM 295ML	GALDERMA	TUBOS	25	R\$149,90	R\$3.747,50
20	FISIOGEL HIDRA- TANTE 400 ML	STIEFEL	TUBOS	20	R\$190,99	R\$3.819,80
21	TARFIC 0,03%	LIBBS	TUBOS	25	R\$78,65	R\$1.966,25
22	LIDOCAÍNA	EMS	TUBOS	600	R\$10,00	R\$ 6.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:						R\$ 59.788,90 (cinquenta e nove mil, oitocentos e oito reais e noventa centavos.)

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TERMÔMETRO	G-TECH	UNIDADE	02	R\$15,00	R\$30,00
02	NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO	G-TECH	UNIDADE	05	R\$118,00	R\$590,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:						R\$ 620,00 (seiscentos e vinte reais.)

aul



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 173.932,45 (cento e setenta e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos.)

Identificação: C E SANTIAGO MAIA

Endereço: Av. Simão de Góis ,1720, Centro – Jaguaruana/CE, CEP: 62823-000

CNPJ:31.700.824.0001/06

Representante legal: Charles Eduardo Santiago Maia

E-mail:inove2008@hotmail.com

Validade da proposta: 90 dias.

Prazo de Execução contratual: de acordo com Edital.

Prazo de entrega: de acordo com Edital.

Declaramos ainda que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas, custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.

Jaguaruana/CE, 03 de maio de 2022.

Charles Eduardo Santiago Maia

C E SANTIAGO MAIA

CNPJ: 31.700.824.0001/06

REP. LEGAL: CHARLES EDUARDO SANTIAGO MAIA

CPF: 783.462.403-25



X